09/02/2023 08:25 Prefeitura Municipal de Erechim

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/80A5C76E/03AFY_a8Ws4sCStmSYLCSx0QbveGb8u2SjP4D5RubncoJggNG5vIL0Y7Yt97-_4… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
INOVAÇÃO E TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 PARA SELEÇÃO DOS
INTERESSADOS EM PARTICIPAR DOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO

PROFISSIONAL DO PROGRAMA QUALIFICAR ERECHIM +
EMPREGOS

O Município de Erechim/RS comunica aos interessados que
torna público os critérios de SELEÇÃO DO PROGRAMA
QUALIFICAR ERECHIM, PARA CURSOS DE
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, INOVAÇÃO E TURISMO sendo: Curso de
Soldagem MIG e TIG de Alumínio e Aços Inoxidáveis;
Mecânica Diesel; Cabeleireiro e Barbeiro; Padeiro e
Confeiteiro; Gastronomia para Hotéis, Restaurantes e
Similares. O projeto visa oportunizar a qualificação da mão de
obra e capacitação das pessoas da comunidade, desenvolvendo
aptidões profissionais a fim de propiciar a eficiência no
resultado organizacional. As inscrições dos interessados
ocorrerá no período de 13 a 17 de fevereiro de 2023, horário
livre pelo Link - www.pmerechim.rs.gov.br/qualificar (até as
24 horas do dia 17/02/2023), e Presencial das 7:30 hs às
13:30hs, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação e Turismo, à Rua Eustáchio Santolin
nº35, Bairro Bela Vista, em Erechim. A ordem de classificação
será divulgada no site da Prefeitura Municipal
(www.pmerechim.rs.gov.br) após às 13 horas do dia 24 de
fevereiro de 2023. A íntegra do edital e seus anexos poderão ser
obtidos no seguinte endereço eletrônico:
(https://www.pmerechim.rs.gov.br/página/......./editais-gerais).

Erechim, 08 de fevereiro de 2023.

BERENICE FÁTIMA DIDONÉ
Secretária Adjunta Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Inovação e Turismo

Publicado por:
Juciane Eduarda Federle

Código Identificador:80A5C76E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 09/02/2023. Edição 3506
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/